
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 
департамент образования  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 3» 

(МБОУ «Средняя школа № 3») 
 

П Р И К А З 
 
 

20.11.2024  № 450-п 
 
 

 О внесение изменений  
в «Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся» МБОУ «Средняя 
школа № 3», утвержденного приказом от 27.08.2021 № 237-п 

 
 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21 июля 2022 года № 582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных образовательных программ», 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях приведения локального акта в соответствие 
с законодательством, на основании решения Общего собрания работников 
(протокол от 20.11.2024 № 7)  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в «Положение о формах, периодичности и порядке текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся» МБОУ 
«Средняя школа № 3», утвержденного приказом от 27.08.2021 № 237-п 
следующие изменения: 
1.1. Пункт 5.7. изложить в новой редакции: 
«Результаты промежуточной аттестации оцениваются в соответствии с 
пунктом 1.6. настоящего Положения и фиксируются по всем предметам 
учебного плана отдельной графой в журнале учета успеваемости. По 
учебному предмету «Основы религиозных культур и светской этики», 
результат промежуточной аттестации выражается в виде «зачет», «незачет». 
В 1-м классе результаты промежуточной аттестации не подлежат оценки в 
баллах. Работы учащихся и анализ проведенных работ в ходе промежуточной 
аттестации в формах, указанных в п. 5.3, учащихся хранятся в делах Школы в 
течение одного года» 
1.2. Пункт 5.11. исключить, считать пункты 5.12, 5.13, 5.14 соответственно 
пунктами 5.11, 5.12, 5.13 
1.3. Пункт 6.6 изложить в новой редакции: 



«Результаты промежуточной аттестации экстернов фиксируются в журнале 
учета успеваемости того класса, в который зачислен экстерн для 
прохождения промежуточной аттестации. 
1.4. Исключить Приложение 1, Приложение 2, считать Приложения 3-4 
соответственно Приложениями 1-2. 
1.5. В пункте 5.11. в первом абзаце слова Приложение № 3 заменить словами 
Приложение № 1. 
1.6. В пункте 6.1 слова Приложение № 4 заменить словами Приложение № 2. 
 
2. Максимовой А.Ю., ответственной за ведение официального сайта школы, 
разместить данный приказ на официальном сайте школы до 26.11.2024 г. 
 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор          Н.Ю. Бубырь 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-11-26T09:13:03+0300
	Бубырь Наталья Юрьевна




